
VZ-2021/06/OSM/JT - Vyhotovení PD na výstavbu MŠ v ul. Pod Tvrzí, Odolena Voda
I

SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 0089/2021
číslo smlouvy zhotovítele:

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., obča -'nčst :ist'í . :)....... . .. . ? ? - - ' " '
Počet listů pŤíloh .................................,....
Od doručitele převzal Iňl(2)

čl. 1.

Objednatel: Město Odolena V
se sídlem: Dolní náměstí 14,
zastoupený: Hanou Plecitou, sl
ve věcech techníckých oprávněn jednat: Ing. Jindřich Týč, %
IČ: 00240559
Dl(:: CZOO240559

(dále jen ,,Objednatel")

l

Zhotovitel: Straet Architects s.r.o.

se sídlem: Na Poříčí 1918/11, 110 00 Praha 1
jednající: Ing. arch. Dianou Hockovou
ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Bořek Nejedlý
bankovníspojení: 213150686/0300
IC:: 27864618

DIČ: CZ27864618
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: firma zapsaná v obchodním
rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 122601
(dále jen ,,Zhotovitel")

čl. II.

Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo spočívající ve vyhotovení
návrhové studie a po schválení Objednatelem následné projektové dokumentace ve stupni DSP a DPS
na výstavbu nové budovy mateřské školy v ulici Pod Tvrzí, Odolena Voda v rozsahu dle zadávací
dokumentace a nabídky zhotovitele ze dne 24.3.2021.

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a
práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla.

2. V rámci realizace díla Zhotovitel provede či zabezpečí zejména:
a) shromáždění a ověření údajů nezbytných pro realizaci díla,
b) poskytnutí záruk na celé dílo,
c) servisaodstraňovánívadvzáručnídobě,
d) obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.
Zhotovitel se bude řídit a bude dodržovat základní normy, zejména zákon č. 183/2006 sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,stavební zákon"), a zákonech navazujících.
Zástupcem zhotovitele pro realizaci díla je Ing. Bořek Nejedlý, telefon: 604 141 289.
Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bude po
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

1.

3.

4.

5.

stránka 1 z 5



VZ-2021/06/OSM/JT - Vyhotovení PD na výstavbu MŠ v ul. Pod Tvrzí, Odolena Voda

čl. Ill.

1. Zhotovitel se zavazuje dílo zahájit v termínu do 10 drnů od uzavření této smlouvy a dílo dokončit
a předat Objednateli v termínu do 31.10.2021 ve stupní DSP

čl. IV.

1.

2.

3.

Cena díla se s)ednává v souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a činí:
cena bez DPH: 740 000,00 Kč
DPH (21 %): 155 400,00 Kč
cena včetně DPH: 895 400,00 Kč
(slovy: osmsetdevadesátpěttísícčtyřista korun českých)

Dojde-Ii po datu uzavření Smlouvy ke změně sazby DPH, bude výše DPH í celková cena díla vč.
DPH upravena podle daňových předpisů, platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.
V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, které pří plnění svého
závazku dle Smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny ve
výchozích dokumentech předaných Objednatelem nebo z nich vyplývají, ale í náklady, které zde
uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně nevyplývají, ale jejichž vynaložení musí Zhotovitel z titulu
své odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností v projektování staveb.

čl. V.

1.

2.

3.

Zhotovitel je oprávněn fakturovat po předání díla takto:
Návrhovástudie 100000,-Kč
DokumentaceDSP 540000,-Kč
Dopracování do dokumentace DPS 100000,-Kč
Faktury musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví, zákonu o dani z přidané
hodnoty (mít náležitosti daňového dokladu) a občanskému zákoníku (mít náležitosti obchodní
Iistiny). Nedílnou součástí faktury (její přílohou)
Faktura bude doručena Objednateli nejdéle do 5. dne následujícího kalendářního měsíce po
datu uskutečnění zdanitelného plnění.
Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli fakturu ve Ihůtě splatnosti, která se sjednává na 30
dnů od data doručení faktury Objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované
částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.
Objednatel je oprávněn vrátit vystavenou fakturu Zhotoviteli, jestliže neobsahuje náležitosti
podle odst. 2 nebo údaje v ní obsažené jsou věcně či cenově nesprávné, a to včetně dopisu s
uvedením důvodů, pro které fakturu vrací.

čl. Vl.

1.

2.

3.

Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat právní předpisy a platné technické normy, které
se k dílu vztahují. Zavazuje se dodržovat též podmínky vyplývající z dokumentů, které mu Objednatel
k provádění díla předal a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením.
Veškeré odborné práce podle této Smlouvy musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho
poddodavatelů, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel při zahájení plnění díla určí osobu, která
zabezpečuje odborné vedení provádění díla a má pro tuto činnost oprávnění. Tato osoba bude
kontaktní osobou pro Objednatele.
Pokud má Zhotovitel v úmyslu pověřit realizací části díla poddodavatele, kterého neuvedl ve své
nabídce, nebo zaměnit poddodavatele prostřednictvím kterého prokazoval v zadávacím řízení
kvalifikaci, je povinen požádat Objednatele o vydání souhlasu, v žádosti uvede důvody,
podrobné informace o kvalifikaci poddodavatele a rozsahu prací, kterým má být pověřen.
Objednatel je oprávněn v případě pochybností o kvalifikaci poddodavatele požádat Zhotovitele

stránka 2 z 5



VZ-2021/06/OSM/JT - Vyhotovení PD n«:i výstavbu MŠ v ul. Pod Tvrzí, Odolena Voda

4.

5.

6.

7.

8.

o předložení dalších dokladů prokazujících kvalifikaci poddodavatele a jeho reference.
Objednatel je oprávněn odmítnout účast poddodavatele na realizaci zakázky, kterého Zhotovitel
neuvedl ve své nabídce nebo je oprávněn neodsouhlasit Zhotoviteli změnu poddodavatele.
Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu Objednatele předložit Objednateli kdykoli v průběhu
provádění díla písemný seznam všech svých poddodavatelů a smlouvy o dílo uzavřené s těmito
poddodavatelí.
Objednatel nebo jím pověřená osoba je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-Ii, že
Zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy nebo z obecně
závazných předpisů, je oprávněn písemně požadovat, aby Zhotovitel dílo prováděl řádným
způsobem a odstranil nedostatky vzniklé vadným prováděním díla. Nebezpečí škody na díle nese
po dobu jeho provádění Zhotovítel.
Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na díle nejpozději do 10 dnů od uzavření této smlouvy.
Pokud Zhotovitel nezahájí práce na díle aní ve Ihůtě do 10 dnů ode dne, kdy měl práce na díle
zahájit, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.
Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotovíteli součinnost potřebnou pro plnění jeho závazků
podle této Smlouvy resp., která pro Objednatele iakozto stavebníka vyplývá z příslušných právních
předpisů, vydaných povolení či jiných dokumentů, týkajících se provádění díla.

l

1.

2.

3.

čl. Vll.

Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu ode dne, kdy dílo bylo na základě oznámení
Zhotovitele připraveno k odevzdání, zahájít přejímací řízení, řádně v něm pokračovat a dokončené
dílo převzít. Drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání
díla k jeho účelu, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, nebrání převzetí díla.
0 průběhu přejímacího řízení pořídí smluvní strany oboustranně podepsaný zápis, ve kterém mj.
uvedou:

a) stručný popís díla, které je předmětem předání a převzetí,
b) seznam předaných dokladů, který bude tvořit přílohu č. 1 zápisu,
c) prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá,
d) obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, drobné vady nebo nedodělky, bude

k zápisu o předání a převzetí díla přiložena příloha č. 2, která bude obsahovat soupis
zjištěných vad a nedodělků, a dohodu o způsobu a terrrínech jeílich odstranění.

V případě, ;ťe Objednatel převezme dílo s drobnými vadami či nedodělky, sjednaly smluvní strany,
že je Zhotovitel odstraní nejpozději do 15 dnů od předání a převzetí díla.

i
I

l
l

l
l

l
l

čl. Vlll. l

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí, a dále za vady díla zjištěné
po dobu záruční doby.
Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny ze strany Objednatele.
Záruční doba se sjednává v délce 30 měsíců.
Běh záruční doby začíná dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla. Délka záruční doby se týká
všech výrobků a prací dodaných na stavbu
Objednatel je povinen vady díla písemně uplatnit (reklamovat) u Zhotovitele bez zbytečného
odkladu po jejích zjištění. V reklamací musí být vady popsány a uvedeno, jak se proievuji. Dále v
reklamaci musí Objednatel uvést, jakým způsobem požaduje zjednat nápravu.
Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po doručení reklamace písemně oznámit Objednateli, v
jakém termínu vadu odstraní. Nesjednají-li smluvní strany jinak vady odstraní nejpozději do 30 dnů
od dne, kdy Zhotovitel reklamaci obdržel.

stránka 3 z 5



VZ-2021/06/OSM/JT - Vyhotovení PD na výstavbu MŠ v ul. Pod Tvrzí, Odolena Voda

čl. IX.

1.

2.

3.

V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu dokončení díla sjednaného v čl. Ill. této
Smlouvy zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výší 0,05 % z ceny za každý i započatý den prodlení.
Zhotovitel však není v prodlení v případě, ;«e k němu došlo ze strany Objednatele nebo mu nebyl
prokazatelným způsobem umožněn přístup na místo plnění zakázky.
V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši O,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené jí
porušením povínnosti povinnou stranou, na niž se smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši přesahující
smluvní pokutu.

čl. X.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Smluvní strana je oprávněna odstoupít od Smlouvy v případech stanovených zákonem, a dále v
případech podstatného porušení smluvních povinností druhé smluvní strany. Za podstatné
porušení Smlouvy se (kromě případů stanovených zákonem) považuje:
a) prodlení Zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší jak 30 dnů,
b) prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky déle než 30 dnů,
c) prodlení Zhotovitele se sjednáním nápravy v případě, že provádí dílo v rozporu s povinnostmi

vyplývajícími ze zadávacích podmínek nebo z obecně závazných předpisů, nekvalitně či
neodborně i když jej Objednatel vyzval k odstranění nedostatků a to, trvá-li prodlení ve výše
uvedených případech déle než 30 dnů, není-li dohodnuto jinak.

Od Smlouvy mohou smluvní strany odstoupit iv případech wpodstatných porušení smluvních
povinností, jestliže oprávněná strana stranu povinnou na tuto skutečnost písemně upozorní,
stanoví pro sjednání nápravy povaze věci přiměřenou dodatečnou Ihůtu a výslovně tuto okolnost
označí jako důvod pro možné odstoupení od Smlouvy, a strana povinná příslušnou povinnost
nesplní ani v této dodatečné Ihůtě.
Oprávněná smluvní strana je povinna své odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně bez
zbytečného odkladu poté, co se o porušení příslušné smluvní povinnosti dozvěděla. V oznámení o
odstoupení od Smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od Smlouvy odstupuje s
výslovným odvoláním na příslušné ustanovení Smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez
těchto náležitostí je odstoupení neplatné.
Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
Do 14 dríů od odstoupení od Smlouvy jsou smluvní strany povinny provést inventarizaci doposud
provedených prací a přijatých plateb a provedou vzájemné vypořádání. Zhotovitel zároveň v této
Ihůtě vyklidí staveniště a předá je Objednateli.
V případě odstoupení od Smlouvy Objednatelem je Objednatel povinen Zhotoviteli uhradit aá
poměrnou část sjednané ceny anebo Zhotovitelem vynaložených nákladů.

čl. Xl.

1.

2.

3.

4.

5.

Právní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 sb.,
občanský zákoník.
Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto Smlouvou,
budou řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány
příslušným soudem.
Tuto Smlouvu Ize měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných a
vzestupnou řadou číslovaných dodatků.
Tato Smlouva se sepisuje ve 2 stejnopisech, z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží po 1 vyhotovení.
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

stránka 4 z 5



í

VZ-2021/06/OSM/JT - Vyhotovení PD na výstavbu MŠ v ul. Pod Tvrzí, Odolena Voda

6. Tato Smlouva byla schválena usnesením č. 39/18/RM/2021 Rady města Odolena Voda č. 18/2021
ze dne 7.6.2021.

7. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní
5ml?uvu, ,že sí tuto Smlouvu přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují
své podpísy.

8. Smluvní strany prohlašují, ze skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 sb., a zveřejnění
bez stanovení jakýchkolív dalších podmínek.

y ....U[l-V.'!i:'j4.-.' .,4,,,'?,, ,,' !,,g n e ,, , , ,,,4=77:,, 6 , =?t

,,!'í"::aJ
:tele
na Plecitá

za Ob5ednatele
Hana Plecitá

starostka města

%e.. d,,, . .Á!:..=. 'Lí'v)V ....!....."....'j..Y..'ť...... dne:
STRAET ARCHITECTS sr.o.

Na Poříčí igisiíí
'I 1'0 00 Praha 1

ia oič: cz-zzsfflís;.Ť,(.,(,Á4Á,t
za Zhotovitele

Ing. arch. Diana Hocková
jednatel společnosti

Ť l
l

l
l

stránka 5 z 5


